
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332  65Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 003/2023
PROCESSO Nº 2023/2031530
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para oferecer Curso de 
Implantação da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos n.º 
14.133/21 e Contratação Direta e Dispensa Eletrônica.
Fundamentação Legal: Art. 25, II c/c art. 13, VI, §3º da Lei Federal n° 
8.666/93 c/c art. 3º da Lei Estadual n.º 7.215/2008 e demais legislações 
correlatas aplicadas subsidiariamente.
Valor Global: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 17/03/2023
Vigência: 21/03/2023 à 21/06/2023
Fiscal de Contrato: DANIELA LINS ALFARO GODINHO. 
Matrícula Funcional n.º 5957032/1
Dotação Orçamentária:
Funcional: 24.128.1508.8887
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 01.500.0000.01
Ação n° 283.543
PI: 4120008887C
Contratado (a): PUBLIC THINKER TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES LTDA
CNPJ n°: 36.338.049/0001-04
Endereço: Rua Terezza Amelia, n° 8377, Bairro: Juscelino Kubitschek
Porto Velho/RO - CEP 76.829-326
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 916941

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 73/2023, DE 16 DE MARÇO DE 2023.  
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008; 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 001/2023 da CONUI/FUNTELPA, de  
08/03/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2039956, de  13/03/2023;  
RESOLVE: 
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias a servidora ANA CARLA BRITO 
PARACAMPO, ocupante do cargo em comissão de COORDENADORA DE 
NÚCLEO, Matrícula nº 5927329/2, para custear despesas com viagem à Foz 
do Iguaçu - PR, no período de 27/03/2023 a 01/04/2023, com o objetivo de 
participar do 18º Congresso Brasileiro de Pregoeiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO 
Presidente

Protocolo: 916715

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 172/2023-BUJARU
Nome: ANDERSON PIRES BESSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/03/2023 a 13/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 173/2023-BUJARU
Nome: SILVANA SILVA NASCIMENTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/03/2023 a 13/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 174/2023-TOMÉ-AÇU
Nome: SIMONE REGINA CARVALHO DE SOUZA 
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/03/2023 a 13/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 175/2023-BELÉM
Nome: HEMERSON BERNARDO DA SILVA
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO ELETRI-
CISTA
Vigência: 17/03/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 176/2023-BELÉM
Nome: ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 177/2023-BELÉM
Nome: JAKELINE SOUZA DE OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ARQUITETO
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 178/2023-BELÉM
Nome: JETHRO VIDIGAL FERRY
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO ELETRI-
CISTA
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 179/2023-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Nome: LUCIRENE QUEIROZ NUNES DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 180/2023-FLORESTA DO ARAGUAIA
Nome: MARIA JOSE PEREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 181/2023-FLORESTA DO ARAGUAIA
Nome: SEBASTIAO PABLO DIAS GUIDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 182/2023-NOVO REPARTIMENTO
Nome: THAIRONY ARAUJO MEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 183/2023-PACAJÁ
Nome: JAQUELINI SANTOS DO HORIZONTE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 184/2023-PAU DARCO
Nome: ALAN SILVA DA LUZ
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 185/2023-REDENÇÃO
Nome: NATALIANE DA SILVA TORIBIO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 186/2023-REDENÇÃO
Nome: RAIMUNDA SOUZA MATOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 187/2023-SANTA MARIA DAS BARREIRAS
Nome: VALERIA ALVES VIEIRA
Cargo: PROFESSOR


